Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

= DECRETO Nº 5.693, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1656/2022.

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 927.868,78 (novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e
oito reais e setenta e oito centavos), para atender as despesas do Fundo
Municipal de Saúde, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c
art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto está
autorizado no artigo 13 da Lei 1656/2022 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 8934/2023.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária do Fundo
Municipal de Saúde, conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 12 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

ANEXO

FONTE: 1.500.0084 Recursos de Impostos e transferências de impostos
FONTE: 1.635.0279 Royalties Lei n 12858/2013 – SAUDE
FONTE: 1.600.0266 CUSTEIO SUS

Gabinete da Prefeita, 12 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

= PORTARIA Nº 307/2023 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Marcelo Henriques Soares Esteves, no cargo em comissão,
Coordenador de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 01/12/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

=PORTARIA Nº 308/2023=

O Chefe do Gabinete da Prefeita, no uso de atribuições legais e de acordo com o
art. 69 do Decreto Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR, as servidoras DANIELI MACHADO DE MORAES
(Presidente), e NATHÁLIA NOVAES DA SILVA BRUM (Membro) para integrarem
a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização, do contrato n.º 234/2023,
referente a aquisição de materiais de limpeza, de acordo com o processo
administrativo n.º 2584/2022, Ata de Registro de Preços n.º 035/CPL/2022.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 11 de dezembro de 2023.

CLEITON DUTRA SILVA
Chefe de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 0389/2021.
CONTRATO: 338/2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E Sensation Compras e
Revendas de Produtos e Serviços LTDA -EPP
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAS PERMANENTES PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR: R$ 9.838,50 (Nove mil, oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021 .
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2023

 MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Edição 1166Ano IAno III

Mês de
conscientização

contra AIDS

Dezembro
Vermelho

REDUZIDO  PROGRAMA DE TRABALHO  NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

2364

21.01.10.122.0015.2045

3.3.90.30 1.500.0084 3.611,32 ***

268

21.01.10.122.0015.2045

3.3.90.39 1.500.0084 209.727,14 ***

276

21.01.10.122.0015.2184

3.1.90.13 1.500.0084 11.122,14 ***

279

21.01.10.122.0015.2184

3.1.90.94 1.500.0084 86.928,16 ***

2051 21.01.10.122.0015.2319 3.3.90.32 1.500.0084 0,02 ***

2568 21.01.10.303.0015.2300 3.3.90.30 1.500.0084 130.000,00 ***

275 21.01.10.122.0015.2184 3.1.90.11 1.500.0084 *** 441.388,78

2566 21.01.10.122.0015.2319 3.3.90.32 1.635.0279 473.480,00 ***

2504 21.01.10.302.0015.2105 3.3.90.39 1.635.0279 *** 473.480,00

433 21.01.10.306.0015.2298 3.3.90.32 1.600.0266 13.000,00 ***

369 21.01.10.302.0015.2105 3.3.90.39 1.600.0266 *** 13.000,00

TOTAL R$ 927.868,78 R$927.868,78

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

		2023-12-12T18:16:43-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102